
๑ 
 

 
 
 

  คำสั่งโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 
ที ่     /๒๕๖๘ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินกิจกรรมค่าย “รู้ราก รู้หลัก รู้รักษ์ ส.ร.ค.”  
นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๔, ปวช.๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๘ 

---------------------------------------- 
ด้วยงานกิจการนักเรียน กลุ่มบริหารทั่วไป โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม กำหนดให้มีการจัดกิจกรรมค่าย 

“รู้ราก รู้หลัก รู้รักษ์ ส.ร.ค.” ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และระดับชั้น
มัธยมศึกษาปีที่ ๔, ปวช.๑ ในวันที่ ๙ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ตั้งแต่เวลา ๐๗.๕๐ – ๑๖.๓๐ น. ณ โรงเรียน
สำโรงทาบวิทยาคม เพื่อปรับพื้นฐานและเตรียมความพร้อมนักเรียนก่อนเข้าศึกษาต่อ ให้นักเรียนได้รู้จักและ
ภาคภูมิใจเกี่ยวกับประวัติความเป็นมาของโรงเรียน รู้จักอาคารสถานที่สำคัญ แหล่งเรียนรู้ต่าง ๆ ของโรงเรียน 
และเพื่อส่งเสริมให้นักเรียนตระหนัก เห็นความสำคัญเกี่ยวกับหลักแนวทางการใช้ชีวิตในโรงเรียนที่ถูกต้องและ
เหมาะสม ไดเ้รียนรู้หลักการปฏิบัติตนตามกฎระเบียบวินัยต่าง ๆ และปลูกฝัง ส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม ค่านิยม
อันดีงามแก่นักเรียน เพ่ือให้เป็นนักเรียนสำโรงทาบวิทยาคมที่มีพฤติกรรมที่ดีและมีคุณลักษณะอันพึงประสงค์  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา  พ.ศ.๒๕๔๗ และอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๔(๒) และ ๓๙(๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารราชการกระทรวงศกึษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖  โรงเรียนจึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินกิจกรรมค่าย ดังนี้   
๑.  คณะกรรมการอำนวยการ  ประกอบด้วย 

 ๑) นายทศพร  สระแก้ว  ผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม ประธานกรรมการ       
 ๒) นายราชสีห์  รัตนจิโรจน์ รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป รองประธานกรรมการ 
 ๓) นางสาวจันทร์เพ็ญ  สันทาลุนัย รองผู้อำนวยการกลุ่มงานบุคคล  กรรมการ  
 ๔) นางสาวเกณิกา  ชัยชาญ รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ กรรมการ 
 ๕) นางวริษฐา  นิ้วทอง รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ กรรมการ 
 ๖) นายสุขสันต์  สมานมิตร คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
 ๗) นางสาวสุภาวี  เรียนเหมาะ คร ู  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๘) นายกุลธนิต  ปามุทา คร ู  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่ ให้คำปรึกษา คำเสนอแนะ ร่วมแก้ปัญหาเมื่อมีปัญหา ให้ขวัญกำลังใจแก่คณะกรรมการอ่ืน เพ่ือให้ 

การจัดกิจกรรมสำเร็จลุล่วงไปด้วยดี   
๒.  คณะกรรมการฝ่ายสถานที่    ประกอบด้วย 
  ๑) นายศุภชัย  บุติมาลย์ คร ู หัวหน้า 
  ๒) นายชัยกฤต  บุญธนาสิริ คร ู ผู้ช่วย 
  ๓) นายเอกวัฒน์  ระบือนาม คร ู ผู้ช่วย 
  ๔) นายอนุวัฒน์  ทวีฤทธิ์ คร ู ผู้ช่วย 
  ๕) นายโกศล  เนียมหอม คร ู ผู้ช่วย 
  ๖) นางสาวศิระดา  เชื้ออินทร์ คร ู ผู้ช่วย 
  ๗) นายพชรกมล ศิริศุภรัตน์  คร ู ผู้ช่วย 



๒ 
 

  ๘) แม่บ้านทุกคน  ผู้ช่วย 
  ๙) นักการภารโรงทุกคน  ผู้ช่วย 
  ๑๐) นายชัชพล วิสมิตะนันทน์ ครู  ผู้ช่วยและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ จัดเตรียมสถานที่ ที่โดมอเนกประสงค์และท่ีห้องเรียนรวม ดังนี้ 
   ๑. จัดเตรียมติดป้ายข้อความโครงการบนเวทีโดมอเนกประสงค์, จัดเตรียมแท่นกล่าวรายงาน
ด้านล่างหน้าเวทีทิศตะวันตกและแท่นรับรายงานบนเวที 
   ๒. จัดที ่น ั ่งสำหรับคณะผู ้บร ิหาร คณะครูและบุคลากรทางการศึกษา ด้านข้างโดม
อเนกประสงค์ฝั่งทิศตะวันตก ร่วมพิธีเปิดค่าย 
   ๓. จัดเก้าอ้ีสำหรับนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔, ปวช.๑ 
ร่วมพิธีเปิดที่โดมอเนกประสงค์ และจัดเก้าอ้ีสำหรับนักเรียนร่วมกิจกรรมที่ห้องเรียนรวม จำนวน ๒๐๐ ตัว  
   ๔. จัดเตรียมโต๊ะลงทะเบียน  จำนวน ๗ ตัว และเก้าอี้สำหรับรับลงทะเบียนนักเรียน จำนวน 
๗ ตัว ไว้ด้านหน้าโดมอเนกประสงค์ 
๓. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์  ประกอบด้วย 

 ๑) นายบัญชา ภาวสิทธิ์       คร ู            หวัหน้า 
  ๒) นายชัยกฤต  บุญธนาศิริ      คร ู              ผู้ชว่ย 
  ๓) นายธวัชชัย อุตตะ      คร ู              ผู้ชว่ย 
        ๔) นายชาญณรงค์ มุมทอง คร ู                      ผูช้่วยและเลขานุการ 
 มีหน้าที่ จัดเตรียมอุปกรณ์เครื่องฉายนำเสนอที่ห้องเรียนรวม เครื่องเสียง ไมค์ และลำโพงที่โดมอเนกประสงค์ ที่
ห้องเรียนรวม และท่ีห้องประกาศประชาสัมพันธ์ ให้พร้อมใช้งานจนเสร็จกิจกรรม 
๔. คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร  ประกอบด้วย 
  ๑) นายทวีศักดิ์  แสนศรี คร ู หัวหน้า 
  ๒) นางสาวสุภาวี  เรียนเหมาะ คร ู ผู้ช่วย 
  ๓) นางอารีรัก  ผมน้อย คร ู ผู้ช่วยและเลขานุการ 
 ม ีหน ้าที่  ดำเน ินก ิจกรรมในพ ิธ ี เป ิดค ่ายหล ังน ักเร ียนประกอบพิธ ีหน ้าเสาธง ให ้ เป ็นไปด ้วย 
ความเรียบร้อย  
๕. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินกิจกรรมรับลงทะเบียนนักเรียน ประกอบด้วย 
  ๑) นางสาวสุภาวี  เรียนเหมาะ คร ู หัวหน้า  
  ๒) นายสำรอง  สันทาลุนัย คร ู ผู้ช่วย 
  ๓) นางสาวจิราพร  ฉัตรเกาะ คร ู ผู้ช่วย 
  ๔) นางสาวสร้อยสุวรรณ  สมฤทธิ์ คร ู ผู้ช่วย 
  ๕) นางสาวจุรีพร  บุญสุข คร ู ผู้ช่วย 
  ๖) นางสาวทวินันท์  สุขเลิศ คร ู ผู้ช่วย 
  ๗) นางสาวศิระดา  เชื้ออินทร์ คร ู ผู้ช่วย 
  ๘) นางสาวชรินทร์ทิพย์ สมานมิตร คร ู ผู้ช่วย 
  ๙) นางสาวฐาปณี  สีหะวงษ์ คร ู ผู้ช่วย 
  ๑๐) นายพชรกมล  ศิริศุภรัตน์ คร ู ผู้ช่วย 
  ๑๑) นางสาวสาวิตรี  บุราคร ครอัูตราจ้าง ผู้ช่วย 
  ๑๒) นางสาวอาทิตยาภรณ์  ชัยงาม เจ้าหน้าที่ธุรการ ผู้ช่วย 



๓ 
 

  ๑๓) นางสาวปริญญานี บุติมาลย์ เจ้าหน้าที่ทะเบียนวัดผล ผู้ช่วย 
  ๑๔) นายกุลธนิต  ปามุทา คร ู ผู้ช่วยและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ ๑. มาเตรียมความพร้อมรับลงทะเบียนนักเรียนที่มาเข้าค่าย ตั้งแตเ่วลา ๐๗.๓๐ น. ทีจุ่ดรับลงทะเบียน
ด้านหน้าโดมอเนกประสงค์  
      ๒. เมื่อนักเรียนลงทะเบียนเสร็จแล้ว แจ้งให้นักเรียนไปเข้าแถวที่ด้านหน้าเวทีโดมอเนกประสงค์ เพ่ือ
ร่วมกิจกรรมสาธิตประกอบพิธีหน้าเสาธง ในเวลา ๐๘.๒๐ น. 
๖. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินกิจกรรมประกอบพิธีหน้าเสาธง ประกอบด้วย 
  ๑) นางสาวจันทร์เพ็ญ  แสงดี                  คร ู หัวหน้า  
  ๒) นางสมใจ  วาพัดไทย คร ู ผู้ช่วย 
  ๓) นายศักดิ์ศรัณย์  สาทิพจันทร์ คร ู ผู้ช่วย 
  ๔) นายชัยกฤต  บุญธนาศิริ คร ู ผู้ช่วย 
  ๕) นางสาวสุวรีย์  เพิ่มศิริ คร ู ผู้ช่วย 
  ๖) นายโกศล  เนียมหอม คร ู ผู้ช่วย 
  ๗) นายธนกฤต  บุญญาธนพัฒน์              คร ู ผู้ช่วย 
  ๘) นางอารีรัก  ผมน้อย คร ู ผู้ช่วย 
  ๙) นางสาวชรินทร์ทิพย์ สมานมิตร คร ู ผู้ช่วย 
  ๑๐) นายพชรกมล ศิริศุภรัตน์ คร ู ผู้ช่วย 
  ๑๑) นางสาวพรพรรณ วศะโสภณ พนักงานราชการ ผู้ช่วย 
  ๑๒) ตัวแทนคณะกรรมการสภานักเรียน ประจำปีการศึกษา ๒๕6๘            ผูช้่วย 
  ๑๓) นายกุลธนิต  ปามุทา คร ู ผู้ช่วย 
  ๑๔) นายสุขสันต์  สมานมิตร คร ู ผู้ช่วยและเลขานุการ 
 มีหน้าที่ ๑. ควบคุม ดูแล นำนักเรียนร่วมกิจกรรมสาธิตประกอบพิธีหน้าเสาธง เวลา ๐๘.๒๐ น. ในโดม
อเนกประสงค์  
      ๒. ครูที่ปรึกษานักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔, ปวช.๑ ทุกคน เข้า
ร่วมกิจกรรมสาธิตประกอบพิธีหน้าเสาธงกับนักเรียนที่ปรึกษา  
๗.  คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์บันทึกภาพและประชาสัมพันธ์กิจกรรมทางเว็บไซต์และเพจโรงเรียน   

๑) นายพงษ์พันธ์ เสาศิริ         ครู                       หวัหน้า 
๒) นายชาญณรงค์ มุมทอง       คร ู                                 ผูช้่วย 
๓) นางสาวชุติมณฑน์ โสชัยยันต์                   ครู               ผู้ชว่ย 
๔) นายธนกฤต  บุญญาธนพัฒน์       คร ู              ผู้ชว่ย 
๕) นายธวัชชัย อุตตะ        คร ู              ผู้ชว่ย  

      ๖) นางสาวจุรีพร  บุญสุข   คร ู                                                    ผู้ช่วย 
๗) นายพชรกมล ศิริศุภรัตน์        คร ู              ผู้ชว่ย 
๘) นางอารีรัก  ผมน้อย                       ครู                                  ผู้ช่วยและเลขานุการ 

 มีหน้าที่  บันทึกภาพกิจกรรม ทั้งภาพนิ่งและภาพเคลื่อนไหว ทุกกิจกรรมทั้งวันจนเสร็จถึงกิจกรรมสุดท้าย   
พร้อมจัดเก็บภาพกิจกรรมลงในเพจ เว็บไซต์ของโรงเรียนเพ่ือประชาสัมพันธ์กิจกรรมค่าย  
๑๐.  คณะกรรมการฝ่ายจัดทำเอกสาร และจัดทำเกียรติบัตร  ประกอบด้วย   
  ๑) นายสุขสันต์  สมานมิตร คร ู หัวหน้า 



๔ 
 

  ๒) นางสาวจิราพร  ฉัตรเกาะ คร ู ผู้ช่วย 
  ๓) นางสาวชรินทร์ทิพย์ สมานมิตร คร ู ผู้ช่วย 
  ๔) นางสาวฐาปณี  สีหะวงษ์ คร ู ผู้ช่วย 
  ๕) นายกุลธนิต  ปามุทา คร ู ผู้ช่วย 
  ๖) นางสาวสุภาวี เรียนเหมาะ คร ู ผู้ช่วยและเลขานุการ  
 มีหน้าที ่   ๑. จัดทำคำกล่าวรายงาน คำกล่าวเปิดโครงการ 
             ๒.จ ัดทำแผนที่ เส ้นทางเด ิน (Road Map)  ในกิจกรรม Walk Rally และกิจกรรมฐาน 
การเรียนรู้ทั้ง ๗ ฐาน ติดประกาศที่บอร์ด ณ ห้องเรียนรวม 
        ๓. จัดทำสมุดบันทึกกิจกรรม ให้ครอบคลุมทุกหัวข้อของ กิจกรรม Walk Rally และกิจกรรม
ฐานการเรียนรู้  เพ่ือมอบให้นักเรียนที่ร่วมกิจกรรมทุกคน  
        ๔. จัดทำรายชื่อนักเรียนเพื่อใช้ในการลงทะเบียนเข้าร่วมกิจกรรม  
        ๕. จัดพิมพ์รายชื่อนักเรียน แบ่งนักเรียนเป็นกลุ่ม เพ่ือให้นักเรียนได้ตรวจสอบรายชื่อของตนเอง 
และเข้ากิจกรรม Walk Rally  และจัดพิมพ์ชื่อกิจกรรมและสถานที่แต่ละฐานการเรียนรู้ทั้ง ๗ ฐาน  พร้อมรายชื่อ
วิทยากรประจำฐาน เพื่อให้นักเรียนได้เข้าร่วมกิจกรรมฐานได้ถูกต้อง โดยติดประกาศที่บอร์ดประชาสัมพันธ์
บริเวณโดมอเนกประสงค ์ 
        ๖. จัดทำเกียรติบัตร เพ่ือมอบให้แก่คณะผู้บริหาร คณะคร ูบุคลากร ตัวแทนคณะกรรมการสภา
นักเรียน 
๑๑.  คณะกรรมการจัดเตรียมอาหารและปฏิคม   ประกอบด้วย 
  ๑) นางวิไลวรรณ  เตียวเจริญกุล คร ู หัวหน้า 
  ๒) นางวันวิสา  บุญวงศ์ คร ู ผู้ช่วย 
  ๓) นางสาวทวินันท์  สุขเลิศ คร ู ผู้ช่วย 
  ๔) นางสาววิภาดา  จำปาทอง คร ู ผู้ช่วย 
  ๕) นางสาวสุภาวี  เรียนเหมาะ คร ู ผู้ช่วย 
  ๖) นางชญาภา  สุขแก้ว คร ู ผู้ช่วย 
  ๗) นางสาวชรินทร์ทิพย์  สมานมิตร คร ู ผู้ช่วย 
  ๘) นางสาวอาทิตยาภรณ์  ชัยงาม เจ้าหน้าที่ธุรการ ผู้ช่วย 
  ๙) นางสาวปริญญานี บุติมาลย์ เจ้าหน้าที่ทะเบียนวัดผล ผู้ช่วย 
  ๑๐) นางสิริกร  วังสันต์ คร ู ผู้ช่วยและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่     ๑. จัดเบรคสำหรับคณะผู้บริหาร ครู บุคลากรทางการศึกษา คณะกรรมการสภานักเรียน และ
นักเรียนที่เข้าค่าย ในช่วงพิธีเปิดและเบรคระหว่างวัน 
   ๒. จัดเตรียมอาหารกลางวัน สำหรับคณะผู้บริหาร คณะครู บุคลากรทางการศึกษา คณะกรรมการ
สภานักเรียน และนักเรียนที่เข้าค่าย  
๑๒. คณะกรรมการกำกับดูแลตัวแทนสภานักเรียน ประกอบด้วย 

 ๑) นางสาวจันทร์เพ็ญ  แสงดี                 คร ู   หัวหน้า 
 ๒) นางสมใจ  วาพัดไทย                       คร ู   ผู้ช่วย 
 ๓) นางชนิตา แสนศรี                          คร ู   ผู้ช่วย 
 ๔) นายศักดิ์ศรัณย์  สาทิพจันทร์  คร ู                   ผู้ชว่ย 
 ๕) นายชัยกฤต  บุญธนาศิริ               คร ู                      ผู้ชว่ย 



๕ 
 

 ๖) นางสาวสุวรีย์  เพิ่มศิริ   คร ู                      ผู้ชว่ย 
 ๗) นายโกศล  เนียมหอม             คร ู                      ผู้ชว่ย 
 ๘) นาย ธนกฤต  บุญญาธนพัฒน์  คร ู              ผู้ชว่ย 
 ๙) นางสาวอารีรัก  ผมน้อย  คร ู              ผู้ชว่ย 
 ๑๐) นางสาวชรินทร์ทิพย์  สมานมิตร คร ู              ผู้ชว่ย 
 ๑๑) นายพชรกมล ศิริศุภรัตน์   คร ู              ผู้ชว่ย 
 ๑๒) นางสาวสุภาวี  เรียนเหมาะ  คร ู              ผู้ชว่ย 
 ๑๓) นางสาวพรพรรณ วศะโสภณ  พนักงานราชการ                       ผูช้่วย 
 ๑๔) นายสุขสันต์  สมานมิตร  คร ู       ผู้ช่วยและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ ประสาน นัดหมาย ชี้แจง และให้คำปรึกษาแก่ตัวแทนสภานักเรียน จำนวน ๒๕ คน ให้ทราบถึงแนว
ทางการปฏิบัติหน้าที่เป็นพ่ีเลี้ยงนักเรียนที่มาเข้าค่าย และการดำเนินกิจกรรมนันทนาการสานสัมพันธ์พี่น้องแสดเขียว  
๑๓. คณะกรรมการการเงิน  ประกอบด้วย 
  ๑) นางสาวสร้อยสุวรรณ  สมฤทธิ์ คร ู หัวหน้า 
  ๒) นายสุขสันต์  สมานมิตร คร ู ผู้ช่วย 
  ๓) นางสาวรัตนาวดี  สมศรี             คร ู ผู้ช่วย     
  ๔) นางสาวสุภาวี  เรียนเหมาะ คร ู ผู้ช่วย  

  ๕) นางภัทราภรณ์ จันทร์ช่วย  คร ู ผู้ช่วยและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ เบิก - จ่ายงบประมาณในการจัดกิจกรรม และจัดทำเอกสารด้านการเงินให้เรียบร้อย  
๑๔. คณะกรรมการจัดกิจกรรมค่าย “รู้ราก รู้หลัก รู้รักษ์ ส.ร.ค.” ดังนี้ 
  ๑๔.๑ กิจกรรมรอบรั้วแสดเขียว ประกอบด้วย 
  ๑) นางสาวสุวรีย์ เพ่ิมศิริ คร ู หัวหน้า  

๒) นางน้ำฝน  บุญมาก คร ู ผู้ช่วย 
๓) นายศักดิ์ศรัณย์  สาทิพจันทร์ คร ู ผู้ช่วย 

  ๔) นางสาวสวาท  ทองละเอียด คร ู ผู้ช่วย 
  ๕) นางสุทัศนีย์ พรมทา คร ู                                                    ผูช้่วย  
  ๖) นางสาวกฤติยา  โสภาสพ คร ู ผู้ช่วย 
  ๗) นางสาวรัชดา  บุราคร คร ู     ผู้ชว่ยและเลขานุการ 
มีหน้าที ่    ๑. จัดกิจกรรมรอบรั้วแสดเขียว ณ ห้องเรียนรวม โดยรวบรวมข้อมูลบุคลากร ประวัติโรงเรียน 
อาคารสถานที่สำคัญ และแหล่งเรียนรู้ต่าง ๆ ของโรงเรียน เพ่ือเนินการจัดทำวิดีทัศน์นำเสนอให้นักเรียนได้
ศึกษาเรียนรู้ และกิจกรรมตอบคำถามหลังรับชมวิดีทัศน์เพ่ือเป็นการทบทวนความรู้ความเข้าใจ 
    ๒. กำกับ ควบคุม ดูแลนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และคอยอำนวย
ความสะดวกตลอดระยะเวลาที่จัดกิจกรรมจนเสร็จเรียบร้อย 
 ๑๔.๒ กิจกรรมนันทนาการสานสัมพันธ์พี่น้องแสดเขียว  ประกอบด้วย 
  ๑) นายชัชพล  วิสมิตะนันทน์ คร ู  หัวหน้า 

๒) นางสาวสุธาริณี  ทรงรัมย์ คร ู ผู้ช่วย 
  ๓) นายธนกฤต  บุญญาธนพัฒน์ คร ู ผู้ช่วย 

   ๔) ตัวแทนคณะกรรมการสภานักเรียน       ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘   ผู้ช่วย 
     



๖ 
 

   ๕) นายโสรยัน  ชยกิจจนนท์      ครู      ผู้ช่วยและเลขานุการ 
มีหนา้ที่  ๑. ดำเนินกิจกรรมนันทนาการแก่นักเรียนที่มาเข้าค่าย  

 ๒.จัดกิจกรรมนันทนาการเพื่อละลายพฤติกรรม เปิดโอกาสให้นักเรียนได้รู้จักกัน นักเรียนเกิด
ความรู้สึกสึกผ่อนคลาย คุ้นเคยกันยิ่งขึ้น เป็นการสานสัมพันธ์ความเป็นอันหนึ่งอันเดียวของสมาชิกของรั้วแสด
เขียว ณ ห้องเรียนรวม 

 ๑๔.๓ กิจกรรม Walk Rally ฐานการเรียนรู้ (มีจำนวน ๗ ฐาน ใช้เวลาประจำฐาน ๑๕ นาที และใช้เวลาเดิน
เปลี่ยนฐาน ๕ นาที รวม ๒๐ นาที) ได้แก่  
   ฐานที่ ๑  ฐานกิจการนักเรียน (สถานที่ : ห้อง ๓๑๒) ประกอบด้วย     

     ๑) นายสุขสันต์  สมานมิตร คร ู หัวหน้า 
           ๒) นางวิไลวรรณ  เตียวเจริญกุล คร ู ผู้ช่วย 

     ๓) นายพงษ์พันธ์  เสาศิริ คร ู ผู้ช่วย 
     ๔) นางสาวอำภา  บุญเสรมิ คร ู        ผู้ช่วย  
     ๕) นางสาวศิระดา  เชื้ออินทร์ คร ู      ผู้ช่วย 
     ๖) นางกนกวรรณ  บุญมี คร ู ผู้ช่วย 
     ๗) นางสาวชรินทร์ทิพย์  สมานมิตร  ครู      ผู้ช่วย 
     ๘) นายกุลธนิต  ปามุทา คร ู      ผู้ช่วย 
     ๙) นางสาวสุภาวี  เรียนเหมาะ คร ู            ผู้ช่วยและเลขานุการ 
ฐานที่ ๒ ฐานมารยาทไทย สวดมนต์ไหว้พระ และกล่าวคำปฏิญาณตน (สถานที่ : ห้องพระพุทธศาสนา)  

ประกอบด้วย      
     ๑) นายบุญทัน ชัยงาม คร ู หัวหน้า 
     ๒) นางสมใจ วาพัดไทย คร ู ผู้ช่วย 
     ๓) นางชนิตา  แสนศรี คร ู ผู้ช่วย 
     ๔) นางสาวจันทร์เพ็ญ  แสงดี คร ู ผู้ช่วย 
     ๕) ว่าที่ ร.ต.สุทธิพจน์ พุฒวัจน์  คร ู                                                    ผูช้่วย 
     ๖) นางสาวพรพรรณ วศะโสภณ พนักงานราชการ ผู้ช่วย 

           ๗) นางสาวสาวิตรี  บุราคร ครอัูตราจ้าง ผู้ช่วย 
     ๘) นางสาวอรพรรณ  จันทำ        คร ู      ผูช้่วยและเลขานุการ 
ฐานที่ ๓  ฐานเพลงชาติและเพลงมาร์ชโรงเรียน (สถานที่ : โดมอเนกประสงค์) ประกอบด้วย       
     ๑) นายชัยกฤต  บุญธนาสิริ คร ู                 หวัหน้า 
         ๒) นายบัญชา  ภาวสิทธิ ์ คร ู               ผู้ชว่ย 

               ๓) นายชาญณรงค์  มุมทอง    คร ู              ผู้ชว่ย 
               ๔) นายรณกฤต  ผลแม่น    คร ู              ผู้ชว่ย 
               ๕) นายเอกวัฒน์  ระบือนาม    คร ู              ผู้ชว่ย 
               ๖) นายอนุวัฒน์  ทวีฤทธิ์    คร ู              ผู้ชว่ย 
      ๗) นางชญาภา สุขแก้ว    คร ู              ผู้ชว่ย 
      ๗) นางสาวฐาปณี สีหะวงษ์    คร ู      ผู้ช่วยและเลขานุการ 
 ฐานที่ ๔  ฐานธนาคารโรงเรยีน  (สถานที่ : ห้องสมุด) ประกอบด้วย 

     ๑) นางจิรมน  รักความดี คร ู หัวหน้า 



๗ 
 

     ๒) นางธัญพร  คงม่ัน คร ู ผู้ช่วย 
     ๓) นางสาวจุรีพร  บุญสุข คร ู ผู้ช่วย 

       ๔) นางวาธินี  คนึงเพียร คร ู ผู้ช่วย 
       ๕) นางสาวจงใจรักษ์  ทัดไทย  พนักงานราชการ ผู้ช่วยและเลขานุการ 
  ฐานที่ ๕  ฐานคนดี ส.ร.ค. (สถานที่ : ห้อง ๑๑๒) ประกอบด้วย 

     ๑) นายทวีศักดิ์  แสนศรี คร ู หัวหน้า 
     ๒) นายธงชัย  บุญวงศ์ คร ู ผู้ช่วย 
     ๓) นายสำรอง  สันทาลุนัย คร ู ผู้ช่วย 

       ๔) นางรัตนา  บุญธนาสิร ิ คร ู ผู้ช่วย 
     ๕) นายโกศล  เนียมหอม คร ู ผู้ช่วย 
     ๖) นางสาวชุติมณฑน์  โสชัยยันต์  ครู ผู้ช่วย 
     ๗) นายพชรกมล ศิริศุภรัตน์ คร ู               ผู้ช่วย  

                        ๘) นางสาวทวินันท์ สุขเลิศ    คร ู                 ผู้ช่วยและเลขานุการ 
      ฐานที่ ๖ ฐานต้นกล้าจิตพอเพียง (สถานที่ : ห้องเศรษฐกิจพอเพียง) ประกอบด้วย 

     ๑) นางวริษฐา  นิ้วทอง รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ หัวหน้า      
     ๒) นางวันวิสา  บุญวงศ์ คร ู ผู้ช่วย 
     ๓) นางดวงตา  บุติมาลย์ คร ู ผู้ช่วย 
           ๔) นางเกษมณี  ศรสระน้อย คร ู ผู้ช่วย 
     ๕) นางสาวสร้อยสุวรรณ สมฤทธิ์ คร ู ผู้ช่วย 
     ๖) นางภัทราภรณ์  จันทร์ช่วย คร ู ผู้ช่วย 
     ๗) นางสาวรัตนาวดี  สมศรี คร ู ผู้ช่วย 
     ๘) นางอารีรัก  ผมน้อย คร ู ผู้ช่วย 
     ๘) นางสาววันวิตา  ทิพย์โยธา คร ู ผู้ช่วย 

                        ๙) นางสาวจันจิรา ศรีชะอุ่ม    คร ู                 ผู้ช่วยและเลขานุการ 
  ฐานที่ ๗  ฐานงานทะเบียนวัดผล  (สถานที่ : ห้องทะเบียนวัดผล) ประกอบด้วย 

         ๑) นางรุ่งทิวา  ผลเกิด คร ู หัวหน้า 
     ๒) นางสาวอรชา หงส์เพชร์ คร ู ผู้ช่วย 
     ๓) นายภราดร  บุญชม คร ู ผู้ช่วย 
     ๔) นายธวัชชัย  อุตตะ คร ู ผู้ช่วย 

       ๕) นางสาวณิชารัศม์  ฉิมลี คร ู ผู้ช่วย 
                ๖) นายจิตรทิวัส แก้วดี คร ู                               ผูช้่วย  

           ๗) นางสาวปริญญานี บุติมาลย์ เจ้าหน้าที่ทะเบียนวัดผล        ผู้ช่วยและเลขานุการ 
 

มีหน้าที ่  กิจกรรม Walk Rally ฐานการเรียนรู้ จำนวนทั้งหมด ๗ ฐาน มีหน้าที่ดังนี้ 
  ๑. นำเสนอกิจกรรม ความรู้ ข้อมูลต่าง ๆ ของแต่ละฐานที่รับผิดชอบ เพื่อให้นักเรียนได้ศึกษาเรียนรู้และ
เข้าใจ สามารถนำความรู้ที่ได้จากการเข้าฐานไปเป็นแนวทางการใช้ชีวิตในโรงเรียนได้อย่างถูกต้องและเหมาะสม 
  ๒. กำกับดูแลความเรียบร้อยของนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมในฐานที่รับผิดชอบ 
  ๓. แจ้งให้นักเรียนเขียนสรุปความรู้ที่ได้ลงในสมุดบันทึกกิจกรรมเมื่อนักเรียนมาศึกษาเรียนรู้ใน  



๘ 
 

 ๑๔.๔ กิจกรรมมอบอุปกรณ์การเรียน (สถานที่ : ห้องสำนักงานกลุ่มบริหารงบประมาณ) เริ่มตั้งแต่เวลา 
๑๕.๐๐ – ๑๖.๓๐ น. ประกอบด้วย     

     ๑) นายศุภชัย บุติมาลย ์ คร ู หัวหน้า 
     ๒) นางวันวิสา  บุญวงศ์ คร ู ผู้ช่วย 
     ๓) นางดวงตา  บุติมาลย์ คร ู ผู้ช่วย 
     ๔) นางสาวจิราพร ฉัตรเกาะ คร ู ผู้ช่วย 
     ๕) นางภัทราภรณ์ จันทร์ชว่ย คร ู ผู้ช่วย 
     ๖) นางสาววภิาดา  จำปาทอง คร ู ผู้ช่วย 
     ๗) นางสาวรัตนาวดี  สมศรี คร ู ผู้ช่วย 
     ๘) นางสิริกร  วังสันต ์ คร ู ผู้ช่วย 
     ๙) นางสาวจิรนันท์ จันทสขุ คร ู ผู้ช่วย 
    ๑๐) นางสาวจงใจรักษ์  ทัดไทย พนักงานราชการ ผู้ช่วย 
    ๑๑) นางสาวสร้อยสุวรรณ สมฤทธิ์ คร ู ผู้ช่วยและเลขานุการ 

มีหน้าที ่  ๑. กำกับดูแลความเรียบร้อยของนักเรียนที่มารับอุปกรณ์การเรียน ณ ห้องสำนักงานกลุ่มบริหาร
งบประมาณ หลังจากท่ีนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมฐานการเรียนรู้เสร็จ ครบทั้ง ๗ ฐาน 
  ๒. เมื่อนักเรียนรับอุปกรณ์การเรียนแล้ว แจ้งให้นักเรียนกลับบ้านได้ 
๑๑. คณะกรรมการฝา่ยการเงนิ  ประกอบด้วย 
        ๑. นางสาวสร้อยสุวรรณ สมฤทธิ์     คร ู            หวัหน้า 
   ๒. นายสุขสันต์  สมานมิตร              คร ู              ผู้ช่วย 
           ๓. นางสาวรัตนาวดี  สมศรี                      คร ู                  ผู้ช่วย 
  ๔. นางสาวสุภาวี  เรียนเหมาะ              คร ู                       ผู้ช่วย 
   ๕. นางภัทราภรณ์ จันทร์ช่วย     คร ู      ผู้ช่วยและเลขานุการ  
มีหนา้ที่  ๑. ดำเนินการเบิกจ่ายเงินและรวบรวมเอกสารหลักฐานเพื่อดำเนินการยืมเงิน 
   ๒. ดำเนินการล้างเงินยืมเม่ือเสร็จกิจกรรมให้เรียบร้อย 
๑๒. คณะกรรมการฝา่ยประเมินผลและสรปุผล ประกอบด้วย 

๑. นายสุขสันต์  สมานมิตร คร ู            หวัหน้า 
๒. นางสาวจิราพร  ฉัตรเกาะ   คร ู           ผู้ชว่ย 
๓. นายกุลธนิต  ปามุทา   คร ู           ผู้ชว่ย 
๔. นางสาวสุภาวี  เรียนเหมาะ คร ู                                    ผูช้่วยและเลขานุการ         

 มีหน้าที ่  ๑. ออกแบบและสร้างแบบประเมินผลการจัดกิจกรรมค่าย เพ่ือนำไปประเมินผลการจัดกิจกรรม 
       ๒. สรุปการประเมินผลการจัดกิจกรรมค่าย จัดทำรูปเล่มรายงาน เพ่ือรายงานผลการดำเนินการ
จัดกิจกรรมโครงการต่อทางโรงเรียนเพ่ือทราบ  
  ขอให้คณะครูและบุคลากรที่ได้รับแต่งตั้ง จงปฏิบัติหน้าที่ให้เต็มกำลังความสามารถ เพ่ือประโยชน์
ของโรงเรียนและทางราชการต่อไป 
          สั่ง  ณ  วันที่  ๒  เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
 ( นายทศพร  สระแก้ว ) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 



๙ 
 

กำหนดการจัดกจิกรรมคา่ย “รูร้าก รูห้ลัก รูร้กัษ ์ส.ร.ค.” 
นักเรยีนระดับชัน้มธัยมศึกษาปีที ่๑ 

วนัศุกร ์ที ่๙ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
ณ โรงเรยีนสำโรงทาบวิทยาคม  

 
เวลา กิจกรรม หมายเหต ุ

๐๗.5๐ - ๐๘.2๐ น.  
 
๐๘.2๐ - ๐๘.๓๐ น.  
๐๘.๓๐ - ๐๘.๔๐ น.  
๐๘.4๐ - ๐๙.1๐ น.  
 
 
๐๙.1๐ - ๑0.3๐ น.  
 
๑0.3๐ - ๑1.3๐ น.  
๑1.3๐ - ๑๒.3๐ น.  
๑๒.3๐ - ๑๓.๐๐ น. 
๑๓.๐๐ - ๑๕.๓๐ น. 
 
๑๓.๐๐ - ๑3.2๐ น. 
๑๓.2๐ - ๑3.๔0 น.  
 
๑3.๔0 - ๑๔.๐๐ น.  
14.๐๐ - ๑4.๒0 น.  
๑4.๒๐ - ๑๔.๔๐ น.  
๑5.๐๐ - ๑5.๒0 น. 
๑๕.๒๐ - ๑๕.๔๐ น.
๑๕.๔๐ - ๑๖.๓๐ น. 

รับนักเรียนลงทะเบียนเข้าค่าย  
(โดมอเนกประสงค์ รวม ม.๑ และ ม.๔,ปวช.๑) 
สาธิตกิจกรรมประกอบพิธีหน้าเสาธง (โดมอเนกประสงค์) 
พิธีกรนัดหมายเตรียมความพร้อมก่อนเริ่มพิธีเปิดค่าย  
พิธีเปิดค่าย (โดมอเนกประสงค์) 

- ผู้กล่าวรายงานเปิดค่าย โดย รองฯ กลุ่มบริหารทั่วไป  
- ประธานเปิดค่าย โดย ผู้อำนวยการโรงเรียน 

กิจกรรมที่ 1 นันทนาการสานสัมพันธ์พ่ีน้องแสดเขียว  
(ห้องเรียนรวม) 
กิจกรรมที่ 2 รอบรั้วแสดเขียว (ห้องเรียนรวม) 
พักรับประทานอาหารกลางวัน (โรงอาหาร เลิศรส ส.ร.ค.) 
รวมนักเรียนที่โดมอเนกประสงค์ 
กิจกรรมที่ ๓ กิจกรรม Walk Rally ฐานการเรียนรู้  ๗  ฐาน 
(ใช้เวลาฐานละ ๑๕ นาที เดินเปลี่ยนฐาน ๕ นาที รวม ๒๐ นาท)ี         
     ๑) ฐานกิจการนักเรียน (ห้อง ๓๑๒) 
     ๒) ฐานมารยาทไทย, สวดมนต์ไหว้พระ, กล่าวคำปฏิญาณตน          
         (ห้องพระพุทธศาสนา)  
     ๓) ฐานเพลงชาติและเพลงมาร์ชโรงเรียน (โดมอเนกประสงค)์ 
     ๔) ฐานงานทะเบียนวัดผล (ห้องทะเบียนวัดผล)  
     ๕) ฐานคนดี ส.ร.ค. (ห้อง ๑๑๒) 
     ๖) ฐานต้นกล้าจิตพอเพียง (ห้องเศรษฐกิจพอเพียง) 
     ๗) ฐานธนาคารโรงเรียน (ห้องสมุด) 
กิจกรรมที่ ๔ มอบอุปกรณ์การเรียน (ห้องสนง.งบประมาณ)   

 

หมายเหต ุ  ๑. การแต่งกาย 
- คณะผู้บริหาร ครู บุคลากร สวมเสื้อกีฬาสีโรงเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๗   
  (สุภาพบุรุษกางเกงสแล็ค สุภาพสตรีกระโปรง)  
- นักเรียน สวมชุดนักเรียน   

๒. อาหารว่าง 
     เบรคเช้า เวลา ๑๐.๐๐ น.  เบรคบ่าย เวลา  ๑๔.๐๐ น. 
  ๓. กำหนดการ  

อาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 



๑๐ 
 

กำหนดการจัดกจิกรรมคา่ย “รูร้าก รูห้ลัก รูร้กัษ ์ส.ร.ค.”  
นักเรยีนระดับชัน้มธัยมศึกษาปีที ่๔, ปวช.๑ 

วนัศุกร ์ที ่๙ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
ณ โรงเรยีนสำโรงทาบวิทยาคม  

 
เวลา กิจกรรม หมายเหต ุ

๐๗.5๐ - ๐๘.2๐ น.  
 
๐๘.2๐ - ๐๘.๓๐ น.  
๐๘.๓๐ - ๐๘.๔๐ น.  
๐๘.4๐ - ๐๙.1๐ น.  
 
 
๐๙.1๐ - 11.๓0 น.  
 
๐๙.1๐ - 09.3๐ น.  
09.3๐ - ๐๙.๕0 น. 
 
๐๙.๕0 - ๑0.๑๐ น.  
๑0.๑๐ - ๑0.๓๐ น.  
๑0.๓๐ - ๑๐.5๐ น. 
1๐.5๐ - 11.๑0 น. 
11.๑0 - 1๑.30 น. 
๑๑.3๐ - ๑๒.๓0 น. 
๑๒.๓0 - ๑๓.๐0 น.  
๑๓.๐๐ - ๑๕.๐๐ น. 
 
  
๑๕.๐๐ - ๑๖.๐๐ น. 

รับนักเรียนลงทะเบียนเข้าค่าย  
(โดมอเนกประสงค์ รวม ม.๑ และ ม.๔,ปวช.๑) 
สาธิตกิจกรรมประกอบพิธีหน้าเสาธง (โดมอเนกประสงค์) 
พิธีกรนัดหมายเตรียมความพร้อมก่อนเริ่มพิธีเปิดค่าย  
พิธีเปิดค่าย (โดมอเนกประสงค์) 

- ผู้กล่าวรายงานเปิดค่าย โดย รองฯกลุ่มบริหารทั่วไป  
- ประธานเปิดค่าย โดย ผู้อำนวยการโรงเรียน 

กิจกรรมที่ 1 กิจกรรม Walk Rally  
(ใช้เวลาฐานละ ๑๕ นาที เดินเปลี่ยนฐาน ๕ นาที รวม ๒๐ นาท)ี     
     ๑) ฐานกิจการนักเรียน (ห้อง ๓12) 
     ๒) ฐานมารยาทไทย, สวดมนต์ไหว้พระ,กล่าวคำปฏิญาณตน  
         (ห้องพระพุทธศาสนา)  
     ๓) ฐานเพลงชาติและเพลงมาร์ชโรงเรียน (โดมอเนกประสงค)์ 
     ๔) ฐานงานทะเบียนวัดผล (ห้องทะเบียนวัดผล)  
     ๕) ฐานคนดี ส.ร.ค. (ห้อง ๑๑๒) 
     ๖) ฐานต้นกล้าจิตพอเพียง (ห้องเศรษฐกิจพอเพียง) 
     ๗) ฐานธนาคารโรงเรียน (ห้องสมุด) 
พักรับประทานอาหารกลางวัน (โรงอาหาร เลิศรส ส.ร.ค.) 
รวมนักเรียนที่โดมอเนกประสงค์ 
กิจกรรมที่ 2 กิจกรรมนันทนาการสานสัมพันธ์พ่ีน้องแสดเขียว 
(ห้องเรียนรวม) 
กิจกรรมที่ 3 รอบรั้วแสดเขียว (ห้องเรียนรวม) 
กิจกรรมที่ 4 มอบอุปกรณ์การเรียน (ห้องสนง.งบประมาณ)   

น.ส.สภุาวี เรียนเหมาะ และคณะ 
 
นางสาวจันทร์เพ็ญ แสงดี และคณะ 
นายทวีศักดิ์ แสนศรี และคณะ 
 
นายราชสีห์  รัตนจิโรจน์ 
นายทศพร  สระแก้ว 
 
 
นายสุขสันต์  สมานมิตร และคณะ 
นายบุญทัน ชัยงาม และคณะ    
 
นายชัยกฤต บุญธนาสิริ และคณะ 
นางรุ่งทิวา ผลเกิด และคณะ 
นายทวีศักดิ์ แสนศรี และคณะ          
นางวริษฐา นิ้วทอง และคณะ   
นางจิรมน  รักความดี และคณะ 
นายทวีศักดิ์ แสนศรี และคณะ 
นายสุขสันต์ สมานมิตร และคณะ 
นายชัชพล  วิสมิตะนันทน์และ
คณะ 
น.ส.สวุรีย์  เพิ่มศิริ และคณะ 
นายศุภชัย บุติมาลย์ และคณะ   

หมายเหต ุ  ๑. การแต่งกาย 
- คณะผู้บริหาร ครู บุคลากร สวมเสื้อกีฬาสีโรงเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๗    
  (สุภาพบุรุษกางเกงสแล็ค สุภาพสตรีกระโปรง)  
- นักเรียน สวมชุดนักเรียน   

๒. อาหารว่าง 
   เบรคเช้า เวลา ๑๐.๐๐ น.  เบรคบ่าย เวลา  ๑๔.๐๐ น. 
  ๓. กำหนดการ  

อาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม



 

 

 


